２０２３年１月３１日

各    位

                 会 社 名        株 式 会 社     京  都  銀  行

                                 代 表 者 名         取 締 役 頭 取             土   井   伸   宏

                （コード番号 ８３６９ 東証プライム）

                 問 合 せ 先         執行役員経営企画部長   本   政   悦   治

                      Ｔ Ｅ Ｌ  （０７５）３６１－２２７５

配当予想の修正および自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

京都銀行（頭取 土井伸宏）では、最近の業績動向を踏まえ、配当予想の修正および自己株

式取得に係る事項について決定しましたので、お知らせいたします。

なお、自己株式取得に係る事項については、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて

適用される同法第 156 条の規定に基づき、本日開催の取締役会において決議したものでありま

す。

記

１．配当予想の修正について

 1株当たり年間配当金（円）

 第 2四半期末 期末 合計

前回予想
（2022年 11月 14日発表）

 60.00 120.00

今回修正予想  80.00 140.00

当期実績 60.00

前期実績
（2022年 3月期）

35.00 65.00 100.00

※前期実績の第２四半期末配当金の内訳 普通配当金 30 円 00 銭 記念配当金 5 円 00 銭（創立 80 周

年記念配当金）

２．自己株式取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類   普通株式

（２）取得する株式の総数   450,000株（上限）

               （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.60％）

（３）株式の取得価額の総額  20億円（上限）

（４）取得方法        東京証券取引所における市場買付

（５）取得期間        2023年 2月 1日～2023年 4月 30日

（ご参考）

     2022年 12月 31日時点の自己株式の保有状況

     発行済株式数（自己株式を除く） 74,744,298株

     自己株式数            1,096,390株

３．配当予想の修正および自己株式の取得を行う理由

当行は成長投資と健全性の確保とのバランスを勘案しつつ、株主還元の充実を進めており

ます。今回、業績予想の上方修正を行ったことに加え、現中期経営計画（2020 年度～2022

年度）における計画指標である「自己資本比率 10％以上」を上回り、十分な健全性を確保

できる見通しとなったことから、株主還元の一層の充実を図るため、配当予想の修正および

自己株式の取得を行うものであります。

以  上